
令和 2 年 5 月 15 日 
保護者各位 

学校法人  川島学園 
れ い め い 中 学 校 
れ い め い 高 等 学 校 
校 長  徳 留 秀 樹 

 

5 月 19 日（火）からの学校登校について（お知らせとお願い） 
    
 新緑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 
さて、5 月 11 日（月）から学校登校を再開し、分散登校を続けておりましたが、昨日、本県におきま

しては緊急事態宣言が解除されたことから、本校の学校登校につきましても、少しずつ規制を緩和してい

きたいと考えております。一方で、本県におきましては、5 月 24 日（日）までの期間は警戒期間に設定

されておりますので、規制緩和につきましては、段階的に緩和させることが求められています。また、文

部科学省からの通知の中で、最高学年への配慮が必要であるとの見解も出されています。 
このような観点から、5 月 22 日（金）までの学校登校について、下記のとおり、分散登校、時差登校

等を実施いたします。保護者の皆様にはご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力をいただきますようお

願い申し上げます。 
 

記 
 １ 登校の方法について    

    ① 3 年生  
     ⑴ 全員登校とします。 

⑵ 通常登校とします。公共交通機関を利用する生徒については、極力次の便を利用し 
て登校させてください。 

        隈之城駅着 上り下り共に 6：48 着 
    

② 1・2 年生 
⑴ 分散登校とします。 

出席番号の奇数番号と偶数番号の 2 グループに分けて登校させてください。 
出席番号 奇数番号 登校日 5 月 19 日（火）・21 日（木） 

            偶数番号 登校日 5 月 20 日（水）・22 日（金） 
     ⑵ 時差登校とします。授業は 2 限目から開始しますので、8：30 までに登校させて 

ください。公共交通機関を利用する生徒については、極力次の便を利用して登校さ 
せてください。 

        隈之城駅着 上り 8：18 着  下り 8：26 着（肥薩オレンジ鉄道） 
 

 ２ 登校内容について 
     ① 19 日（火）・20 日（水）は木曜校時とします。1・2 年生については、2 日間とも 

同じ内容です。 
② 21 日（木）・22 日（金）は金曜校時とします。1・2 年生については、2 日間とも 
同じ内容です。 

         ③ 19 日（火）に中・高３年生については、学年集合・全体指導を行います。 
④ 中学校・文理科は 7 限目まで実施します。校時は短縮校時です。弁当を持参させて 

      ください。寮生以外は食堂の利用を禁止します。 
⑤ 登校時のスクールバスは通常通り運行します。下校時のスクールバスの 1 便目は 

15:00、2 便目は 18:00 です。乗車中はマスクを着用し、極力会話を控えるようご家 
庭でもご指導ください。 

⑥ 1・2 年生については、朝の SHR を 8：40 から、作業を 8：55 から開始します。 
⑦ 部活動については、部活動顧問から指示があります。 

 
    ※ その他、マスクの着用、検温、健康管理、ソーシャルディスタンスの確保等の留意点 
     については、引き続きご協力ください。 
                                                                                   以上 


